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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Divjaké, m"

PROJEKT - VENDIM

/ 2025

Daté, 2025

"PÉR MIRATIMIN E NJÉ RISHPÉRNDARJEFONDESH NÉ BUXHETIN E VITIT 2025"

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015, date 07/12/2015 "Per veteqeverisjen vendore " neni IO, neni 54 pika
dh,neni 29/, né ligjin nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore " neni 44 si né
ligiin 9936 dt. 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise " (i
ndryshuar), " Ligjin 115/2024 "Pér Buxhetin e Vitit 2025", né Udhezimin nr.9 d120.03.2018 "Per
procedurat standarte te zbatimit te buxhetit"pika 100 germa a, né Udhezimin plotesues te Ministrise se
Financave nr. 2, date 24.01.2025, "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025 ", né vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.48 daté 25.07.2025 "Pér njé ndryshim Té Vkb nr.73 DT.30.12.2024 "Pér miratimin e njé
shtese fondi dhe shpérndarje né Buxhetin e Vitit 2024, Pér rivitalizimin e tregjeve tradicional né
Bashkiné Divjaké ", i propozojméKéshillit te Bashkisé Divjake qé némbledhjen e dates 2 C/09/2025.

-Té miratojé njé rishpérndarje fondesh né Buxhetin e Bashkisé Divjaké nga program 01110 "Planifikim,
Menaxhim,Administrim" nga zéri té tjera né zérin investime, Ilogaria 231, program 04130 sipas pasqyrave mé
poshté:

I-Té akésohen fondet si as, kodit té institucionit, ka itu•ve, ro rameve dhe 110 arive si as tabelés:

Enti
everis•es

147

Totali

ML
Kodi i

Institucionit

2147001

Kap

01

Emertimi

Planifikim,
Menaxhim dhe
Administrim

Programi Ll.Ekonomike

01110 6020000

Kodi
Vlera né lekéPro

•

ekti

9999999

1,678,950

II-Té shtohen fondet sipas,kodit té institucionit, kapitujve, programeve dhe Ilogarive sipas tabelés:

Enti
Qeverisjes

147

ML

00

Kodi i
Institucionit

2147001

Kap

01

Emertimi

Mbéshtetje e

Zhvillimit
Ekonomik

Programi Ll.Ekonomike
Kodi

Vlera né leké

04130 23 10000

Projekti

1470171 1,201,950
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2147001

2147001

01

01

Mbéshtetje e

Zhvillimit
Ekonomik
Mbéshtetje e

Zhvillimit
Ekonomik

04130

04130

23 10000

23 10000

432,000

54,000

Vlera prej 1,201,950 leké do ti shtohet Projektit "Treg peshku né lagunén e Karavastasé, né zonén e
"Rezit", né Kanalin e Vaut, Bashkia Divjake .

Vlera prej432,000 do té pérdoret Pér Mbikqyrjen e kétij projekti.
Vlera prej 54,000 do té pérdoret Pér Kolaudimin e kétij projekti.

Pér Sektorin Juridik
Andi Bullari

Pér Drejtoriné efinancés dhe Burhetit
Xheladin Brahkola
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